
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Курский государственный техникум технологий и сервиса» 
(ОБПОУ «КГТТС») 

ПРИКАЗ 

21.08.2023 №45/к 
Курск 

О зачислении 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", приказа Министерства просвещения 
РФ от 2 сентября 2020 г. N 457 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования», Устава ОБПОУ «Курский государственный техникум 
технологий и сервиса», решения приемной комиссии ОБПОУ «Курский 
государственный техникум технологий и сервиса» (протокол № 2 от 
17.08.2023 года) и в соответствии с контрольными цифрами приема 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С О 1 сентября 2023 года зачислить в состав обучающихся первого
курса ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и сервиса», 
осуществляющего образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования по очной форме 
обучения, за счет средств областного бюджета, на базе основного общего 
образования, в рамках федерального проекта «Профессионалитет» по 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
нижеперечисленных обучающихся (Приложение 1) и по программам 
подготовки специалистов среднего звена нижеперечисленных обучающихся 
(Приложение 2). 

2. Заведующей лабораторией ОБПОУ «Курский государственный 
техникум технологий и сервиса» Дружининой Е.Н. разместить настоящий 
приказ и прилагаемый к нему перечень лиц, рекомендованных приемной 
комиссией к зачислению, на официальном сайте ОБПОУ «Курский 
государственный техникум технологий и сервиса», осуществляющего 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Брежнев 
















